CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

       RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR JOÃO BATISTA DA SILVA
DD. PRESIDENTE, DA CÂMARA DO MUNICIPIO DE CALIFÓRNIA –PR.

REQUERIMENTO 22/2020

     JUNIOR CESAR BELONCI, Vereador com regular assento nesta Casa
de Leis, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o
plenário, seja oficiado o Sr. Prefeito para que determine ao setor competente  a elaboração de
medidas de segurança como (rotatória, triangulação com elevação física, canteiros, tartarugas,
tachões para demarcações ou o que mais se adequar com a realidade local), na localidade onde se
encontra o cruzamento das Ruas: Itararé, Mirian Marçal e Paranapanema.

                                         Tal iniciativa se faz necessária para evitar eventuais acidentes e
atropelamentos que possam vir a ocorrer naquele local devido à falta de sinalização.

.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 18 de junho de 2020.

Junior Cesar Belonci
Vereador

                                                                           Apresentado em _______/______/________
                                                                            Encaminhado através do Ofício nº _________